Совет Стародрожжановского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

18 октября 2010 года                                                                                 № 1/6

О передаче осуществления части полномочий

в области культуры

В соответствии с подпунктом 31 пункта 1 статьи 32 Устава Стародрожжановского  сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, Совет Стародрожжановского  сельского поселения Р Е Ш И Л:

1. Передать осуществление части своих полномочий органам местного самоуправления Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан по:

- организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек Стародрожжановского сельского поселения;

- созданию  условий для организации досуга и обеспечению населения поселения услугами организаций культуры;

- созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участию в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в Стародрожжановском  сельском поселении;

- созданию музеев Стародрожжановского сельского поселения  Исполнительному комитету Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан.

   2. Главе Стародрожжановского сельского поселения заключить от имени Исполнительного комитета Стародрожжановского сельского поселения соглашение о передаче части своих полномочий в области культуры согласно пункту 1 настоящего решения с органами местного самоуправления Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан.

3. Реализация полномочий, принятых в соответствии с пунктом 1 настоящего Решения, осуществляется за счет финансовых средств Исполнительного комитета Стародрожжановского сельского поселения, предоставляемых из бюджета Стародрожжановского сельского поселения в бюджет Дрожжановского муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Бюджетным кодексом Республики Татарстан.

4. Настоящее Решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом  Стародрожжановского  сельского поселения
Заместитель Главы Стародрожжановского

сельского поселения:

                  Ф.В.Галлямов

PAGE